

Protokół nr 35/17

z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta w dniu 20 marca 2017 roku

Na ogólną liczbę 15 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 10, zgodnie z załączoną listą obecności

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni:

1. Ewa Chludzińska
2. Ireneusz Cieślik
3. Anna Godlewska
4. Jan Olszewski
5. Andrzej Wojtkowski

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył Pan Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów. Następnie poprosił o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia.

Komisja uwag nie zgłosiła i przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji ZB w Łomży /druk nr 582, 582A/
3. Informacja Prezydenta o dokonanych przez niego Zarządzeniami zmianach w budżecie (Zarządzenie Nr 60.17 z 28.02).
4. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zmian w WPF na lata 2017 - 2030 /druk nr 583, 583/1, 583A/
 - b) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 /druk nr 584, 584/1, 584B/
5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji poprosił o uwagi do protokołu nr 34/17 z posiedzenia Komisji Finansów.

Radni uwag nie zgłosili i protokół z posiedzenia komisji przyjęli.

Ad. 2

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni materiały otrzymali, prosi więc o uwagi i zapytania. Poprosił o wyjaśnienie, co jest sprzedażą nieopodatkowaną, dodając, że o to spyta przy okazji Dyrektora MPK.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała

projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji ZB w Łomży.

Ad. 3

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji Finansów wprowadzając do tematu poprosił o uwagi do zarządzeń Prezydenta w sprawie zmian w budżecie.

Uwag nie zgłoszono Komisja informację przyjęła.

Ad. 4 a, b

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni materiały otrzymali, prosi więc o uwagi i zapytania.

Radny Witold Chludziński zabierając głos w dyskusji poprosił o wyjaśnienie w dz.801, rozdz. 80110 kwoty 94 050 zł jako zwrot niewykorzystanych dotacji z roku 2016.

Bożena Szypulska – Kierownik WB odpowiadając wyjaśniła, że kwota ta stanowi zwrot dotacji niewykorzystanej, ponieważ miasto przyznaje dla niepublicznych placówek oświatowych i placówki te mają do rozliczenia termin do końca stycznia i zwrot niewykorzystanej dotacji.

Radny Witold Chludziński kontynuując zwrócił uwagę na dziale 700 rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania nieruchomości wspólnej przy ul. Wesolej 117 w kwocie 100 000 zł, oraz w dziale 700 rozdz. 70095 pozostała działalność zabezpieczenie kwoty 250 000 zł dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zakład Budżetowy w Łomży w formie dotacji celowej w kwocie 130 000 zł na roboty budowlane, sanitarne i elektryczne w pięciu gminnych lokalach znajdujących się w budynku przy ul. Wesolej 117, czy nie można połączyć.

Bożena Szypulska – Kierownik WB odpowiadając wyjaśniła, że z tych 100 tys. zł to 80 tys. zł w § 4060 i 20 tys. zł w § 4300 i MPGKiM złożyło wniosek o zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów co tego budynku na rok, zaliczkowej wpłaty na fundusz remontowy oraz na pokrycie kosztów zarządzania nieruchomością. Zauważyła, że jest tam Wspólnota i budynkiem tym należy zarządzać, części wspólne ogrzewać. Dodała, że MPGKiM wnioskowało o 207 tys. zł. Dodała, że funkcjonująca tam Wspólnota podjęła uchwałę, ustaliła stawki i miasto jako właściciel musi również się dostosować. Zauważyła, że jak będą mieszkańcy, tych kosztów nie będzie. Podkreśliła, że gdy po remoncie te mieszkania zostaną zasiedlone, tych kosztów nie będzie. Jeżeli zaś chodzi o 130 tys. zł, to jest to dotacja na remont lokali, o przydziale w chwili obecnej nie ma mowy.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że przydział odbywa się w innym trybie i będą to lokale komunalne, nie socjalne.

Radny Witold Chludziński kontynuując zwrócił uwagę w dziale 758 rozdz. 75816 Rezerwy ogólne i celowe na zapis, że „w związku centralizacją podatku Vat proszę o utworzenie rezerwy celowej na rozliczenia z tytułu podatku Vat w kwocie 2 000 000 zł, Środki będą rozliczone po planowanej kontroli Urzędu Skarbowego”. Prosi o wyjaśnienie, czy ta kontrola już się odbyła.

Bożena Szypulska – Kierownik WB odpowiadając wyjaśniła, że przymierzając się do centralizacji, składając wniosek o 7 mln zł zwrot, spodziewali się, że jak do tej pory Urząd Skarbowy nie odda pieniędzy bez przeprowadzenia kontroli, ale w związku z tym, że jest reorganizacja, Urząd zwrócił 7 mln zł, nie przeprowadzając kontroli. Z tej kwoty pewnych pieniędzy jest 5 mln zł, natomiast pozostałe 2 mln zł są niepewne i po kontroli mogą być do zwrotu, dlatego też mając taki przyływ gotówki utworzono tą rezerwę, zabezpieczając się, aby mieć z czego zwrócić.

Radny Witold Chludziński kontynuując w dziale 700 rozdz. 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o zabezpieczenie kwoty 490 000 zł na zakup koparko-ładowarki z osprzętem oraz wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego, prosi o wyjaśnienie.

Bożena Szypulska – Kierownik WB odpowiadając wyjaśniła, że zmianę tego systemu informatycznego wymusiła centralizacja VAT, ponieważ MPGKiM miał bardzo stary system, a od 1 stycznia wszedł obowiązek generowania jednolitych PIT kontrolnych VAT i w chwili obecnej nie mogą tego robić automatycznie. Musieli więc natychmiast ten program unowocześnić. Wszystko to kosztuje ok. 60 tys. zł, a na koparkę jest 430 tys. zł.

Radny Witold Chludziński kontynuując zwrócił uwagę w dziale 900 rozdz. 90095 pozostała działalność na wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. przebudowa systemu grzewczo-wentylacyjnego w Hali Targowej przy ul. Sikorskiego w Łomży” i zabezpieczenie na jego realizację środków w wysokości 130 000 zł.

Bożena Szypulska – Kierownik WB odpowiadając wyjaśniła, że system ten jest niewydolny, zbyt słaby dla tego typu obiektu i nie obsługuje całej hali. Należy to zmodyfikować, by wszyscy użytkownicy hali mieli taki sam dostęp i warunki. Zwróciła uwagę, że system ten nie został wykonany wadliwie, ale zgodnie z projektem i dokumentacją, jest tylko zbyt słaby.

Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos w dyskusji odniósł się do zamiaru likwidacji, czy też rezygnacji z organizacji Gościńca Łomżyńskiego. Zwrócił uwagę, że jest to impreza już z dużą tradycją, prosi więc Prezydenta, aby swoją decyzję uzasadnił. Dodał, że jest mu przykro z tego powodu, ponieważ impreza ta zawsze się udawała. Zauważył, że w chwili obecnej Miasto planuje wydać dwa razy więcej niż kosztuje Gościniec, a korzyści nie będą wymierne, nie sądzi bowiem, by przyjechali artyści z „najwyższej półki”, a na Gościńcu są same gwiazdy. Podkreślił, że osobiście jest przeciwny temu, aby imprezę z tak dużą tradycją „odstawić”, tym bardziej, że jest się czym pochwalić. Jego zdaniem za te pieniądze można zrobić dodatkową imprezę, a promocja, to dużo mniejsze imprezy, które miasto promują, jak np. Moto serce, na które wydatkowane jest tylko 30 tys. zł, a o tej imprezie mówi się we wszystkich wiadomościach.

Prezydent Mariusz Chrzanowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Prosińskiego zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi o przedsięwzięcia, to jest to kwestia gustu. Zauważył ponadto, że Lato z Radiem swego czasu w Łomży już było, ponadto poprzednie władze zrezygnowały z Lata z Radiem i powstał pomysł Gościńca Łomżyńskiego. Odnosząc się do kosztów organizacji, to koszty organizacji po stronie

miasta są większe, chociaż koszt samej imprezy jest podobny. Odnosząc się do gwiazd, które miałyby wystąpić, to byłyby to Lady Pank, Papa Dance i Magda Steczkowska i analizując gazę, jaką otrzymują gwiazdy, to Lady Pank, Perfekt, Zakopower, czy też Maryla Rodowicz, to są to gwiazdy z najwyższej półki. Zauważył, że w roku ubiegłym gwiazdą był LemON, który, jeżeli chodzi o wynagrodzenie, kształtuje się na średnim poziomie, zapłacili bowiem 30 tys. zł, a kontrakt za Lady Pank czy Perfekt oscyluje w granicach 50 tys. zł, natomiast Papa Dance to jest ten sam poziom, co gwiazda z roku ubiegłego, trzecia gwiazda, która jest Magda Steczkowska, jest to gwiazda, której gaza pozwala na to, że jest jeden wykonawca więcej. Odnosząc się do stwierdzenia, że jest „likwidacja” imprezy, to zauważył, że to, iż w roku bieżącym gościniec nie odbywa się, nie oznacza, że jest likwidowany na zawsze, chcą tylko dać mieszkańcom miasta możliwość uczestniczenia w innym wydarzeniu, niż coroczny Gościniec, który niestety pod kątem promocyjnym miasta, nie przekroczy pewnego pułapu. Zauważył, że Lato z Radiem jest imprezą o zasięgu ogólnokrajowym i jeżeli chodzi o promocje miasta, to we wniosku radni posiadają wszystkie informacje dotyczące tego przedsięwzięcia. Dodał, że jeżeli chodzi o ilość imprez w mieście, to mieszkańcy otrzymali jedną imprezę więcej, ponieważ w roku bieżącym miasto będzie obchodziło w sposób uroczysty, plenerowy nadanie praw miejskich, w czerwcu planowany jest szereg wydarzeń, ale po raz pierwszy jest impreza plenerowa 2 – dniowa. Zapewnił więc, że mieszkańcy nie tracą. Odnosząc się do Moto serca potwierdził, że jest to bardzo dobra inicjatywa, która niesie pewne przesłanie i szczytny cel i organizatorzy tej imprezy po raz trzeci będą ją organizować w roku bieżącym dzięki przychylności władz miasta, gdy w poprzedniej kadencji takiej przychylności ze strony Prezydenta nie było. Dzięki przychylności obecnych władz taka impreza na Starym Rynku 6 maja odbędzie się.

Radny Zbigniew Prosiński kontynuując prosi o poinformowanie, czy Lato z Radiem przyjedzie już ze swoją gastronomią, przypuszcza bowiem, że mają już podpisane umowy i lokalni przedsiębiorcy nie będą już mogli pokazać się. Prawdopodobnie również młodzież z MDK-DŚT nie będzie mogła zaprezentować swoich umiejętności, gdy na Gościńcu zawsze była okazja do zaprezentowania się. Podkreślił, że nie chciałby, aby sponsor, który zawsze wspiera miasto nie obraził się i na 600 – lecie miasto nie będzie miało sponsora.

Prezydent Mariusz Chrzanowski odpowiadając wyjaśnił, że młodzież będzie miała możliwość zaprezentowania się na Dniach Łomży w tych 2 dniach. Jeżeli zaś chodzi o sponsora, to sponsorem na Dniach Miasta będzie JBB, miasto ponadto jeżeli chodzi o wpływy rzędu 30 – 35 tys. zł z Browaru, miasto uzyska z JBB. Jeżeli zaś chodzi o koszt organizacji Gościńca, to oscyluje on w granicach 130 – 150 tys. zł, z tym, że brakująca kwota, jest to kwota pochodząca od sponsorów i w roku ubiegłym Browar zapłacił 35 tys. zł, oraz były wpływy z dzierżawy powierzchni użytkowej, ponieważ Lato z Radiem ma tych partnerów i ich zaprasza. Dodał, że Gościniec był kojarzony z Browarem, ale radni często zwracali uwagę, aby podjąć próbę promocji miasta nie kojarzonej z łomżingiem, proponuje więc, aby zrobić promocje na własnej marce „zasmakuj w Łomży”. Być może w roku przyszłym impreza związana z regionalizmem miasta powstanie.

Radny Zbigniew Prosiński prosi o uszczegółowienie, o jaką kwotę Prezydent wnioskuje, ponieważ we wniosku chyba wdarł się błąd.

Bożena Szypulska – Kierownik WSB stwierdziła, że o 90 tys. zł.

Radna Alicja Konopka zabierając głos w dyskusji zwróciła uwagę w dziale 921 rozdz. 92109 proponuje się zwiększenie planowanej dotacji podmiotowej dla Miejskiego Domu Kultury Domu Środowisk Twórczych o kwotę łączną 137 000 zł, między innymi na zatrudnienie Kierownika Działu Edukacji i Organizacji Imprez. Zauważyła, że gdy pracowała w komisji konkursowej dla wyboru Dyrektora MDK-DŚT, obecny Dyrektor, który wówczas był kandydatem, tyle miał pomysłów, że zastanawia się, po co jeszcze ktoś potrzebny. Zastanawia się, czy takie stanowisko jest potrzebne.

Prezydent Mariusz Chrzanowski odpowiadając wyjaśnił, że Dyrektor cały czas ma pomysły i wystarczy zaprosić go na posiedzenie Komisji Edukacji, aby mógł je zaprezentować. Jeżeli zaś chodzi o zatrudnienie tej osoby, to imprezy będą organizowane cyklicznie.

Bożena Szypulska – Kierownik WSB dodała, że Dyrektor MDK-DŚT we wniosku dodał, że osoba ta będzie pełniła obowiązki ABI, co jest wymagane przepisami prawa oraz będzie zajmowała się pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych.

Przewodniczący zabierając głos stwierdził, że chciałby wiedzieć, jak wygląda struktura organizacyjna, jakie są tam stanowiska.

Prezydent Mariusz Chrzanowski zapewnił, że radni przed sesją otrzymają takie informacje.

Przewodniczący zabierając głos w dyskusji stwierdził, że również ma wątpliwości co do Lata z Radiem, ponieważ niezależnie od wszystkiego, nie wie, czy będzie to dobra reklama i nie jest do tego przekonany, prosi o konkretną odpowiedź, czy Lato z radiem ma konkretną umowę z Browarem.

Prezydent Mariusz Chrzanowski wyjaśnił, że nie będzie żadnego browaru, taki jest zapis w umowie.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2017 z autopoprawką.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na lata 2017 – 2030 z autopoprawką.

Ad. 5

W sprawach różnych problemów nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba

Protokołowała:
D. Śleszyńska

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji ZB w Łomży /druk nr 582, 582A/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji ZB w Łomży /druk nr 582, 582A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 20 marca 2017 r. i po wnikliwej dyskusji, oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do kosztów 1 wozokilometra dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji ZB w Łomży.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie zmian w WPF na lata 2017 - 2030 /druk nr 583, 583/1, 583A/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie zmian w WPF na lata 2017 - 2030 /druk nr 583, 583/1, 583A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 20 marca 2017 r. i po wnikliwej dyskusji, oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 - 2030 z autopoprawką.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 20 marca 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 /druk nr 584, 584/1, 584B/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 /druk nr 584, 584/1, 584B/ analizowała na posiedzeniu w dniu 20 marca 2017 r. i po wnikliwej dyskusji, oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 7 głosami za, przy 1 przeciwnym i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 z autopoprawką.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba